令和 2 年 3 月 2 日

3 年生保護者 様

江北町立江北中学校

校長  納塚 定生

新型コロナウイルス感染防止に係る第 73 回卒業証書授与式の挙行について（お願い）

 新型コロナウイルス感染拡大防止のため、内閣総理大臣から全国の小中高、特別支援学校

に臨時休業が要請されたことを受け、県教育委員会でも 3 日から 15 日まで臨時休業を決定

されました。江北町でも協議し、3 日から 15 日まで臨時休業とすることを 2 月 28 日付けで、

教育委員会からも文書が出されたところです。その間、中学校では県立高等学校一般選抜学

力検査や卒業証書授与式が予定されています。

国から卒業証書授与式ついては、感染を配慮し、規模を縮小するなどの要請があり、卒業

証書授与式の挙行を県内でも中止する中学校もあります。本校は、感染防止対策を講じるた

めに、規模を縮小するとともに、できるだけ短い時間での卒業証書授与式を実施することを

教育委員会と協議し、下記のとおりとします。

お子さんの義務教育修了の記念すべき式典であることは、重々承知しております。生徒た

ちへの感染防止を第一に考え、生徒たちの安全を確保することを最も重視した緊急措置とし

て、規模縮小・時間短縮して実施せざるを得ないことを、保護者の皆様には、何とぞご理解

いただき、ご協力くださいますようお願いします。

記

１ 期日 令和 2 年 3 月 7 日(土) 開式を 15 分遅らせ、9:15 開式（生徒は通常通り登校）

２ 規模の縮小内容

 ・式典を 40 分程度で実施する。

 ・式典後は、教室に戻らず下校する。（式典前に各学級で最後の学級取扱を実施します）

 ・卒業証書授与式であるため、卒業証書は 1 人 1 人手渡す。

 ・挨拶はできるだけ省略するとともに、実施するものについては短くする。

 ・式歌は省略し、国歌、校歌斉唱のみとする。（マスク着用したまま）

 ・参加者は、感染防止のため、卒業生、保護者、教職員とする。（在校生、来賓について

はご遠慮いただきます）

 ・保護者については、感染防止のための臨時休業中であることをご理解いただき、生徒 1 名

につき保護者 1 名の参列（趣旨をご理解いただき、できるだけ 1 名）でお願いします。

37.5℃以上熱がある方、咳をされている方の参加はご遠慮いただきます。

 ・出席者は、必ずマスクを着用する。（受付でアルコール消毒をお願いします）

※予行練習が実施できず、戸惑う生徒もいると思いますが、どうかご理解ください。

 ※県内感染の状況を見て、今後の変更もあるので、ご承知おきください。

  以上、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。